[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2014 года

№ 765
пгт. Забайкальск

О введении на территории муниципального района «Забайкальский район»  режима чрезвычайной ситуации

На основании Постановления Губернатора Забайкальского края от 25 июля 2014г № 39 «О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:
1. Ввести с 29 июля 2014 года на территории муниципального района "Забайкальский район"  режим чрезвычайной ситуации.

2. Назначить руководителем работ  по ликвидации чрезвычайной ситуации Первого заместителя  Главы Администрации муниципального района "Забайкальский район"  Беломестнову В.Н.

3. Руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации (Беломестнова В.Н.) подготовить перечень поручений по проведению необходимой работы.

4. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:

2.1. рассмотреть вопрос о введении режима чрезвычайной ситуации в границах соответствующих территорий;

2.2. в срок до 10 августа 2014 года привести в готовность силы и средства для своевременной и оперативной работы по расселению прибывающих граждан.

3. Начальнику территориального управления Администрации муниципального района "Забайкальский район":

3.1. сформировать рабочую  группу для обследования  предполагаемых помещений;

3.2. рабочей группе обследовать предполагаемые  помещения для расселения граждан Украины, с составлением актов обследования;

3.3. представить до 10 августа 2014 года списки предполагаемых  помещений для расселения прибывающих граждан Украины.

3.4. на основании актов обследования, Отделу инфраструктуры Управления территориального развития составить сметы на проведение работ, связанных с подготовкой помещений для прибывающих граждан;

4. Комитету по финансам муниципального района "Забайкальский район"  зарезервировать финансовые средства на проведение  работ, связанных с подготовкой помещений для прибывающих граждан Украины, перевозкой граждан, обеспечением инвентарем, необходимым для жизнеобеспечения.

5. Управлению делами Администрации муниципального района "Забайкальский район"  обеспечить проведение работ, связанных с учетом прибывающих граждан Украины.

6. Единой  дежурной диспетчерской  службе муниципального района «Забайкальский район» организовать работу по информированию Главы муниципального района "Забайкальский район"   о прибывающих гражданах.

7. Опубликовать постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение»
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов